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Abstract
Mazkur maqola talabalik davrida shaxsiy identlikning rivojlanishining psixologik xususiyatlarini tahlil etadi. Ushbu davrda
yoshlarning shaxsiy identlikni shakllantirish jarayoni turli ichki va tashqi omillar ta’sirida amalga oshadi. Maqolada identlikni
rivojlantirishda kognitiv rivojlanish, ijtimoiy ta’sir, oʻziga boʻlgan ishonch va shaxsiy oʻzgarishlar kabi psixologik jihatlar
batafsil koʻrib chiqilgan. Shuningdek, maqolada Erik Eriksonning identlik nazariyasi talabalik davrida oʻz kimligini aniqlash
jarayonini tushuntirishda muhim ahamiyatga ega ekanligi ta’kidlanadi. Talabalik davrining psixologik xususiyatlari va shaxsiy
identlikni shakllantirishda ijtimoiy va individual omillarning oʻrni haqida batafsil ma’lumotlar beriladi.
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Kirish

Talabalik davri insonning shaxsiy identligini rivojlantirishda
muhim bosqich hisoblanadi. Bu davrda yoshlar oʻzlarini anglash,
oʻziga boʻlgan ishonchni shakllantirish va ijtimoiy rollarni bajar-
ishga tayyor boʻlish jarayonini boshdan kechiradilar. Shaxsiy
identlikning shakllanishi esa koʻplab psixologik omillar bilan
bogʻliq boʻlib, talabalik davrida bu jarayonning oʻziga xos xususiy-
atlari mavjud. Ushbu maqolada talabalik davrida shaxsiy ident-
likni rivojlanishining asosiy psixologik jihatlari koʻrib chiqiladi.
Shaxsiy identlik—bu insonning oʻzi haqidagi tasavvuri, oʻzini qan-
day qadrlashi va boshqalar bilan qanday munosabatda boʻlishini
anglashdir. Talabalik davrida bu tasavvur koʻplab omillar asosida
shakllanadi. Yoshlik davrida oʻzini anglash jarayoni murakkab va
koʻp oʻzgarishlarga duch keladi. Bu davrda shaxs oʻzini qanday koʻr-
ishi, kelajakdagi maqsadlar, ijtimoiy roʻl va kasbga oid qarorlar
qabul qilinadi.
Talabalik davrida identlikni rivojlantirishga ta’sir qiluvchi

omillar ikki guruhga boʻlinadi: tashqi va ichki.
• Tashqi omillar: Bu guruhga oila, doʻstlar, oʻqituvchilar va

jamiyatning talablari kiradi. Tashqi muhit talaba oʻzini qanday
koʻrishi, kimligini anglashida katta rol oʻynaydi. Masalan, oilaning
qadriyatlari, atrofdagi odamlarning kutishlari, jamiyatdagi nor-
mativlar va qadriyatlar yoshlarga oʻzining rolini aniqlashda yor-

dam beradi.
• Ichki omillar: Talabaning ichki fikrlash tizimi, oʻziga boʻl-

gan munosabati, oʻzini qadrlash darajasi va oʻzini anglash jaray-
oni ichki omillarga kiradi. Bu omillar, shuningdek, talabaning
oʻz imkoniyatlarini va salohiyatini qanday tushunishi, qiyinchilik-
larga qarshi qanday kurashishi bilan bogʻliq.
Talabalik davri oʻsmirlikning oxiri va yoshlikning boshlanishi

hisoblanadi, bu esa kognitiv rivojlanishning oʻziga xos davridir.
Yoshlar budavrdamurakkabfikrlash vamantiqiy xulosalar chiqar-
ishga qodir boʻladilar. Ular hayotdagi maqsadlarini aniqlash, ke-
lajakda kim boʻlishlarini tushunish va turli ijtimoiy rollarni bajar-
ishga tayyorlanadilar. Kognitiv rivojlanish shaxsning oʻzini an-
glashida muhim ahamiyatga ega, chunki yoshlar oʻzlarini faqat
oʻziga nisbatan emas, balki jamiyatdagi oʻrni va funksiyalari orqali
hamanglashadi. Bu, shuningdek, oʻziga nisbatan yuqori talablarni
qoʻyish va oʻzini boshqalarga qanchalik moslashtirish kerakligini
anglashni taqozo qiladi. Talabalik davrida ijtimoiy ta’sir shaxsiy
identlikni rivojlantirishda juda muhimdir. Yoshlarga oʻzgalar bi-
lan muloqot qilish, guruhlarga qoʻshilish va turli ijtimoiy rollarni
bajarish imkoniyatlari beriladi. Odamlar oʻrtasidagi munosabat-
lar talabaning oʻzini qanday koʻrishi, qaysi ijtimoiy rollarda mu-
vaffaqiyatli boʻlishini va bu rollarda oʻzini qanday his qilishini bel-
gilaydi. Ijtimoiy ta’sirning asosiy jihatlaridan biri—ijtimoiy nor-
mativlar va boshqalarning kutishlari. Talaba oʻzining jamiyatdagi
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oʻrni, oilaning kutishlari va doʻstlarining fikriga asoslanib, oʻzin-
ing shaxsiy identligini shakllantiradi. Shaxsiy identlikni rivojlan-
tirishda oʻziga boʻlgan ishonch juda muhimdir. Talabalik davrida
yoshlar oʻz salohiyatiga ishonish va oʻz qadrini anglash jarayonini
boshdan kechiradilar. Bu davrda, ular oʻz kuchlarini va imkoniyat-
larini aniqlash,maqsadlariga erishish yoʻlida oʻziga ishonchni rivo-
jlantirishni boshlaydilar. Shaxsiy identlikning shakllanishi, bir
tomondan, oʻziga boʻlgan ishonchning kuchayishi, boshqa tomon-
dan esa, kelajakdagi muvaffaqiyatlarning asosidir. Erik Erikson-
ning identlik nazariyasi talabalik davrida shaxsiy identlikni shak-
llantirish jarayonini tushuntirishda muhim ahamiyatga ega. Un-
ing fikriga koʻra, talabalik davri oʻsmirlikning oxiri va yoshlikn-
ing boshlanishi boʻlib, bu davrda shaxs oʻz kimligini aniqlaydi.
Bu jarayon ”identlik va rol chalkashligi” nomi bilan ataladi va
bu davrda shaxsning turli xil ijtimoiy rollarni sinab koʻrishi va
oʻziga mos keladiganini topishi kerak boʻladi. Talabalik davrida
shaxsiy identlikni shakllantirishdamadaniy va etnik omillar ham
muhim rol oʻynaydi. Turli madaniyatlar va millatlar orasida oʻzini
anglash jarayonida farqlar mavjud. Masalan, ba’zi jamiyatlarda
oila va oilaviy qadriyatlar shaxsiy identlikni shakllantirishda katta
rol oʻynaydi, boshqa jamiyatlarda esa yoshlarning mustaqilligi va
oʻz-oʻzini anglashga boʻlgan ehtiyoj yuqoriroq boʻlishi mumkin.
Madaniyat va etnik guruhlar oʻrtasidagi farqlar, shuningdek, tala-
baning oʻziga boʻlgan ishonchini shakllantirishda ta’sir qiladi. Bu-
gungi kunda ijtimoiy media shaxsiy identlikni shakllantirishda
muhim ta’sirga ega boʻldi. Talabalar oʻzlarini ijtimoiy tarmoqlarda
qanday namoyon qilishadi, qanday tasvirlarni taqdim etishadi, bu
ularning shaxsiy identliklarini rivojlantirish jarayonida muhim
ahamiyatga ega. Ijtimoiy media orqali yoshlar boshqa insonlar bi-
lan aloqada boʻlishadi, turli fikrlar va tasavvurlarni qabul qilishadi,
bu esa shaxsiy identlikni shakllantirishda sezilarli ta’sir koʻrsatadi.

Xulosa

Talabalik davri shaxsiy identlikni rivojlantirishda juda muhim
bosqichdir. Bu davrda yoshlarga oʻzining kimligini aniqlash, oʻzini
qanday koʻrishi, jamiyatdagi oʻrni va rollarni bajarish jarayonlar-
ini amalga oshirishga toʻgʻri keladi. Shaxsiy identlikni shakllan-
tirish jarayonida ichki va tashqi omillar, kognitiv rivojlanish, ij-
timoiy ta’sir, oʻziga boʻlgan ishonch va psixologik muvozanat oʻrin
tutadi. Bu jarayon talabalarning kelajakdagi hayoti vamuvaffaqiy-
atiga katta ta’sir koʻrsatadi.
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